The strong attachment of all these nations to their Slavonic ritual, only made the German priests, now pressing in on every side, the more eager to suppress it. In *Bohemia*, John XIII., in founding the bishopric of Prague (972), made the use of the Latin ritual a condition.¹⁶ The Slavonic was only maintained

¹³ Comp. the two letters Hattonis Archiep. Mog. ejusque suffraganeorum, and Theotmari Archiep. Juvav. et suffrag. ad Johannem IX. A.D. 900 (ap. Goldast de Regno Bohem. p. 5; Dobner, iii. 343; Mansi, xviii. 203). In the latter we read: Nequaquam credimus, quod coacti quotidie audimus, ut de illa s. et apostolica sede, quae nobis sacerdotalis mater est dignitatis, et origo christiana religionis, profluxerit quippiam perversitatis, sed doctrina et auctoritas ecclesiasticae rationis. Sed venerunt, ut ipsi promulgaverunt, de latere vestro tres Episcopi, videlicet Johannes Archiepiscopus, Benedictus et Daniel Episcopi, in terram Slavorum, qui Maravi dicuntur quae Regibus nostris et populo nostro, nobis quoque cum habitatoribus suis subacta fuerat, tam in cultu christianae religionis, quam in tributo substantiae saecularis, quia exinde primum imbuti, et ex paganis Christiani sunt facti. Nunc vero, quod grave nobis videtur et incredibile, in augmentum injuriae jactitant se magnitudine pecuniae id egisse, qualia de illa apostolica sede nunquam audivimus exisse. Est enim unus Episcopatus [Pataviensis] in quinque divisus. Intrantes enim praedicti Episcopi in nomine vestro, ut ipsi dixerunt, ordinaverunt in uno eodemque episcopatu unum Archiepiscopum et tres suffraganeos ejus Episcopos. Antecessor vester, Zventibaldo duce imperante, Wicingum consecravit Episcopum, et nequaquam in illum antiquum Pataviensem episcopatum cum transmissit, sed in quandam neophytam gentem, quam ipse dux domuit bello, et ex paganis Christianos esse patravit. Methodius and his assistants are not mentioned because they, as mere Episc. regionarii, did not endanger the rights of the German bishops.

¹⁴ So first Cosmas Pragensis (about 1100), in Chron. Bohemorum (libb. iii. best in Mencken Scriptt. rer. Germ. i. 1967. Cf. iii. 1771) lib. i. then the Bohemian legends, note 2. Defended by Dobner (Abhandl. d. böhm. Gesellsch. d. Wissensch. auf 1786, S. 365, ff.). Comp. Dobrowsky krit. Versuche, i. Borziwoy's Taufe. Prag. 1803. Same author's Cyril und Method. S. 106. Also his mähr. Legende, S. 114. F. Palacky's Gesch. v. Böhmen, Bd. i. (Prag. 1836), S. 135. In the Koeniginhofer MS., a collection of old Bohemian songs, published by W. Hanka, put into German by W. A. Swoboda. Prag. 1829. 8, several songs still belong to heathenism, and breathe hatred to Christianity. See particularly p. 73.